
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 506 DEL 18/07/2023 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: PREDISPOSIONI ELETTRICHE PER LA INSTALLAZIONE DI SISTEMI 
DI VIDEOSORVEGLIANZA SU IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN ESITO 
A BANDO GESTITO DAL COMANDO INTERCUMUNALE DI POLIZIA LOCALE. 
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA TEA RETELUCE SRL. 
CIG Z863BE770C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che:

• con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  66  del  7  aprile  2022,  veniva  approvato  il  progetto  “Nuovo  
impianto di Videosorveglianza nei parchi comunali  di Curtatone” e candidatura nell’ambito del bando per 
l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di impianti di videosorveglianza nei parchi comunali  e  
nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per elevare la sicurezza urbana - anno 2022 (L.R. 25/2021,  
art. 2, c. 4);

• con D.D.U.O. di Regione Lombardia n. 6896 del 19 maggio 2022, veniva approvato il piano di assegnazione del 
cofinanziamento regionale, di cui sopra, dove il Comune di Curtatone risultava al numero progressivo 101 con  
esito di istruttoria per “importo non finanziato per esaurimento risorse”;

• con comunicazione della Giunta della Regione Lombardia – Assessore alla Sicurezza Romano Maria La Russa, 
con protocollo generale numero 27217 del 20 settembre 2022, si informava il Ns. Ente di essere rientrato  
nella graduatoria dei progetti finanziabili a seguito di scorrimento di graduatoria derivante da stanziamento di  
risorse aggiuntive integrate con Delibera di Giunta Regionale n. XI/6983del 19 settembre 2022;

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 29 settembre 2022, veniva confermata l’accettazione per 
l’assegnazione del cofinanziamento per il progetto “Nuovo impianto di Videosorveglianza nei parchi comunali  
di Curtatone” e candidatura nell’ambito del bando per l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di  
impianti di videosorveglianza nei parchi comunali e nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per 
elevare la sicurezza urbana - anno 2022 (L.R. 25/2021, art. 2, c. 4);

• La  Regione  Lombardia  con  comunicazione  avente  prot.  n.  34365  del  1°  dicembre  2022  comunicava  la  
trasmissione del decreto n. 16892 del 23 novembre 2022 di scorrimento della graduatoria di finanziamento di  
impianti di videosorveglianza nei parchi pubblici ed aree protette di cui al decreto n. 6896/2022;

• il Comune di Curtatone è risultato essere assegnatario di un cofinanziamento complessivo di € 29.920,50 di 
cui € 5.984,10 importo da cofinanziare ed € 23.936,40 per contributo regionale pari all'80%;

• la responsabilità di gestione del bando è stata assegnata al Comandante della Polizia Locale;

Considerato che:
• nel  bando  regionale  sono  finanziabili  i  progetti  che  prevedano  unicamente  l'acquisto  e  l'installazione  di  

Pagina 1 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

impianti di videosorveglianza nei parchi comunali della Lombardia, per il monitoraggio e la prevenzione di  
crimini e di forme di disagio sociale, degrado urbano e inciviltà;

• nella proposta progettuale del Comune di Curtatone è contemplata l’installazione, mediante strumentazioni 
di telecamere dedicate in alcuni punti nevralgici di parchi pubblici;

• tali installazioni sono da eseguire su impianti della pubblica illuminazione sui quali è necessario realizzare  
predisposizioni elettriche;

VALUTATA  dunque  la  necessità  di  provvedere  con  la  realizzazione  di  predisposizioni  elettriche  per  consentire 
l'installazione dei  sistemi  di  videosorveglianza su alcuni  punti  luce degli  impianti  di  illuminazione pubblica  dati  in 
gestione a TEA RETE LUCE srl;

VISTO il contratto di “Servizio di illuminazione pubblica con realizzazione di interventi di adeguamento normativo e di 
riqualificazione tecnologica finalizzati al risparmio energetico ed alla riduzione dell’inquinamento luminoso” avente 
repertorio n.8712 e sottoscritto da TEA RETE LUCE srl in data 16/04/2015 ed in particolare l’art. 12, secondo il quale “Il  
Gestore potrà realizzare il servizio di progettazione di nuovi impianti, ovvero realizzare i lavori di costruzione di nuovi  
impianti, sulla base di un affidamento di specifico appalto di servizi e/o lavori ai sensi del Codice”; 

ACQUISITO il preventivo di spesa Protocollo N.0000341/2023 del 04/01/2023 (Cod. Rintracciabilità 3390 - Rif. Pratica  
n°03.0267 - Revisione 01) dalla ditta TEA RETE LUCE srl,  avente sede legale in  via Taliercio n.3 di Mantova,  P.IVA  
02399890207, attuale titolare della gestione degli impianti di illuminazione del Comune di Curtatone per la spesa di €  
6.515,00  oltre  IVA  22%  pari  ad  €  1.433,30,  per  complessivi  €  7.948,3  per  l’esecuzione  di  lavori,  consistenti  
nell'allacciamento punti di videosorveglianza agli impianti di illuminazione pubblica e segnatamente

• FRAZIONE BUSCOLDO
◦ Via Marconi fronte scuola palo nr. 19 BT
◦ Via 25 Aprile lato scuola  palo nr. 15 BT

• FRAZIONE LEVATA
◦ Via Pio la Torre palo nr. 6 BH

• FRAZIONE GRAZIE
◦ Via Fiera palo nr. 14 AC

• FRAZIONE MONTANARA
◦ Via Veneto palo nr. 20 M

• FRAZIONE SAN SILVESTRO
◦ Via Aresi palo nr 26 C

ACCERTATO  che  il  preventivo  sopra  richiamato  ed  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale 
comprende tutte le forniture e lavorazioni necessarie principali ed accessorie a dare le implementazioni correttamente 
funzionanti, la configurazione e messa in esercizio, con prove di funzionamento e collaudo;

DATO ATTO altresì che l'implementazione impiantistica in parola comporta anche riflessi sul contratto di gestione della  
illuminazione pubblica in quanto le nuove implementazioni saranno soggette a canone di gestione ripartito in “canone 
di conduzione” e “canone annuo di approvvigionamento dell'energia elettrica e modifica opzione tariffaria” come di  
seguito illustrato

Pagina 2 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DATO ATTO della non obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 
1 comma 450 Legge n. 296 del 27.12.2006, e art. 1 commi 501, 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 come  
modificato  dall’art.  130 della  legge 30 dicembre 2018 n.  145 in  quanto trattasi  di  “Lavori”  categoria  SOA OG 10 
(impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente alternata e  
continua ed impianti di pubblica illuminazione) - classifica I;

RICHIAMATO  l'art.  32,  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  dispone  che  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrattare, anche in  
forma semplificata, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  
selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che la figura del responsabile del procedimento, per la presente procedura, è ricoperta dall’ing. Giovanni  
Trombani e che lo stesso ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come 
introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012 e di non versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del  
Codice, né di essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta TEA RETE LUCE srl tramite acquisizione del DURC agli atti, protocollo 
Durc_INAIL_37931525 con scadenza 09/08/2023;

DATO ATTO che l’operatore economico ha comunicato i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 
13/08/2010, n° 136, art. 3;

RITENUTO pertanto di affidare i  lavori di allacciamento di punti di videosorveglianza agli  impianti di illuminazione  
pubblica come identificati nel preventivo Protocollo N.0000341/2023 del 04/01/2023 (Cod. Rintracciabilità 3390 - Rif.  
Pratica n°03.0267 - Revisione 01) emesso dalla ditta TEA RETE LUCE srl,  avente sede legale in via Taliercio n. 3 di  
Mantova, P.IVA 02399890207, per la spesa congrua per l’Ente di € 6.515,00 oltre IVA 22% pari ad € 1.433,30, per  
complessivi € 7.948,30;

Pagina 3 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

VISTO il codice identificativo gara CIG n. Z863BE770C;

RICHIAMATE:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la quale è  

stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025;
• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  30  del  25/07/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  

“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;
• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:”Nota di  

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Nota di  
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200) ”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.46  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

• la  delibera di  Consiglio Comunale n.  11 del  17/03/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione  
(P.E.G.) anni 2023-2025";

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) anni 2023-2025";

• la deliberazione di Giunta comunale  n.  143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"  
Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000)  
e contestuale variazione PEG";

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, N. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto Sindacale n. 05 del 02.01.2023 – Prot. n. 00051/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 

fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

Pagina 4 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di  dare  atto  che  sono da  realizzare  le  seguenti  predisposizioni  impiantistiche  su  pali  della  illuminazione  

pubblica:
• FRAZIONE BUSCOLDO

◦ Via Marconi fronte scuola palo nr. 19 BT
◦ Via 25 Aprile lato scuola  palo nr. 15 BT

• FRAZIONE LEVATA
◦ Via Pio la Torre palo nr. 6 BH

• FRAZIONE GRAZIE
◦ Via Fiera palo nr. 14 AC

• FRAZIONE MONTANARA
◦ Via Veneto palo nr. 20 M

• FRAZIONE SAN SILVESTRO
◦ Via Aresi palo nr 26 C

3. Di affidare i lavori di allacciamento di punti di videosorveglianza agli impianti di illuminazione pubblica alla  
ditta TEA RETE LUCE srl, avente sede legale in via Taliercio n.3 di Mantova, P.IVA 02399890207, per la spesa di  
6.515,00 oltre IVA 22% pari ad € 1.433,30, per complessivi € 7.948,30.

4. Di assumere un impegno di spesa nei confronti della TEA RETE LUCE srl, avente sede legale in via Taliercio n.3  
di  Mantova,  P.IVA  02399890207,  per  un importo  pari  €  6.515,00 oltre  IVA  22% pari  ad  €  1.433,30,  per  
complessivi € 7.948,30, per l’esecuzione dei lavori in oggetto.

5. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  7.948,30  I.V.A.  compresa,  è  da  imputare  al  Bilancio  2023,  alla  risorsa 
“manutenzione straordinaria strade” 

6. Di  dare  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  di  cui  sopra  avverrà  entro  il  31/12/2023  per  i  lavori  di 
investimento.

7. Di dare atto che l'implementazione impiantistica in parola comporta anche riflessi sul contratto di gestione 
della  illuminazione pubblica  in  quanto le  nuove implementazioni  saranno soggette  a  canone di  gestione 
ripartito in “canone di conduzione” e “canone annuo di approvvigionamento dell'energia elettrica e modifica 
opzione tariffaria” come di seguito illustrato

Pagina 5 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

8. DI DARSI ATTO dell’assenza in capo al responsabile del procedimento di situazioni di conflitto di interessi, ai  
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 42 del Codice dei contratti, e l’insussistenza di condanne,  
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del  
codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

9. Di dare atto che la presente determinazione costituisce determina a contrattare, ai sensi dell'art. 32, comma 2 
del D.Lgs. 50/2016.

10. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.
11. Di trasmettere copia della presente anche a TEA RETE LUCE srl,  avente sede legale in via Taliercio n.3 di 

Mantova, P.IVA 02399890207, per opportuna conoscenza.
12. Di  trasmettere  copia  della  presente  anche  a  Comando  Intercomunale  di  Polizia  Locale,  per  opportuna 

conoscenza.
  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 506 DEL 18/07/2023 

OGGETTO: PREDISPOSIONI ELETTRICHE PER LA INSTALLAZIONE DI SISTEMI 
DI VIDEOSORVEGLIANZA SU IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN ESITO 
A BANDO GESTITO DAL COMANDO INTERCUMUNALE DI POLIZIA LOCALE. 
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA TEA RETELUCE SRL. 
CIG Z863BE770C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  506 del  18/07/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

